
Proposta Numero: DET-1670-2022 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
REGISTRO DETERMINAZIONI

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DETERMINAZIONI

NUMERO REGISTRO: 1461

DATA REGISTRO: 06/10/2022

NUMERO REPERTORIO: 3630

OGGETTO: Procedura aperta telematica per la fornitura in service divisa in 
due lotti, distinti e separati, per anni 5 dei kit procedurali 
(completi di ogni dispositivo medico e/o materiale di consumo 
necessario) per l’espletamento delle procedure di coronarografia, 
angioplastica ed elettrofisiologia presso il Laboratorio di 
Emodinamica ed Elettrofisiologia della S.C. di Cardiologia del 
Presidio Ospedaliero Centrale – S.O. “SS. Annunziata” di 
Taranto. LOTTO n. 1 CIG. 9300628107 - LOTTO n. 2 CIG. 
9300639A18. Provvedimento di ammissione e di esclusione delle 
ditte partecipanti - articolo 76 comma 2-bis d. lgs n. 50/2016



Proposta Numero: DET-1670-2022 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DETERMINAZIONI

NUMERO: 1461

DATA: 06/10/2022

OGGETTO: Procedura aperta telematica per la fornitura in service divisa in due lotti, distinti e
separati,  per  anni  5  dei  kit  procedurali  (completi  di  ogni  dispositivo  medico  e/o
materiale  di  consumo  necessario)  per  l’espletamento  delle  procedure  di
coronarografia,  angioplastica  ed  elettrofisiologia  presso  il  Laboratorio  di
Emodinamica ed Elettrofisiologia della S.C. di Cardiologia del Presidio Ospedaliero
Centrale  –  S.O.  “SS.  Annunziata”  di  Taranto.  LOTTO  n.  1  CIG.  9300628107  -
LOTTO n. 2 CIG. 9300639A18. Provvedimento di ammissione e di esclusione delle
ditte partecipanti - articolo 76 comma 2-bis d. lgs n. 50/2016

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:
LORENZO FRANCESCO RUSSO 

DIRETTORE/DIRIGENTE DELLA STRUTTURA:
Area Gestione del Patrimonio 

Firmato elettronicamente o digitalmente da:

Estensore:Valeria Del Vecchio

Istruttore:Ivana Panettieri

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.:

Dirigente Ufficio/Direttore S.C.:LORENZO FRANCESCO RUSSO

Direttore di Dipartimento:

PROPOSTA:

NUMERO: DET-1670-2022

DATA: 06/10/2022

SEZIONE ALBERO TRASPARENZA:

CLASSIFICAZIONE:

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DETERMINAZIONE ORIGINALE 463C895F23AF85ACC3BC5678CE7BFE678537B28E6

AA0F196CDE208C2F5C4A725  

 



L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato a

cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente.

Il contenuto del provvedimento indicato nel presente frontespizio deve essere stampato o registrato in uno

con questo documento.



Proposta Numero: DET-1670-2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione del Patrimonio 

OGGETTO: Procedura aperta telematica per la fornitura in service divisa in due lotti, distinti e
separati,  per anni  5  dei  kit  procedurali  (completi  di  ogni  dispositivo  medico  e/o
materiale  di  consumo  necessario)  per  l’espletamento  delle  procedure  di
coronarografia,  angioplastica  ed  elettrofisiologia  presso  il  Laboratorio  di
Emodinamica ed Elettrofisiologia della S.C. di Cardiologia del Presidio Ospedaliero
Centrale  –  S.O.  “SS.  Annunziata”  di  Taranto.  LOTTO n.  1  CIG.  9300628107  -
LOTTO n. 2 CIG. 9300639A18. Provvedimento di ammissione e di esclusione delle
ditte partecipanti - articolo 76 comma 2-bis d. lgs n. 50/2016

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che:
- con deliberazione DG n. 186 del 02/02/2022, questa Azienda ha provveduto all’autorizzazione e
contestuale all’indizione di una procedura aperta telematica per la fornitura in service divisa in due
lotti, distinti e separati, per anni 5 dei  kit  procedurali  (completi di  ogni dispositivo medico e/o
materiale  di  consumo  necessario)  per  l’espletamento  delle  procedure  di  coronarografia,
angioplastica ed elettrofisiologia presso il Laboratorio di Emodinamica ed Elettrofisiologia della S.C.
di Cardiologia del Presidio Ospedaliero Centrale – S.O. “SS. Annunziata” di Taranto,  da espletarsi
attraverso la piattaforma regionale di e-procurement “Empulia” e da aggiudicarsi ai sensi dell’art.
95, comma 2 d. lgs. n. 50/2016, ovvero in favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

-  in esecuzione della predetta deliberazione, è stata effettuata la pubblicazione del bando di gara
sulla Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana,
sui  quotidiani  a  diffusione  nazionale  Gazzetta  Aste  ed  Appalti  Pubblici,  nonché  sul  sito  WEB
dell’Azienda Sanitaria Locale di Taranto, stabilendo alle ore 12 del giorno 26/08/2022 la data fissata
per il termine della presentazione delle offerte e del 30/08/2022 con inizio alle ore 10.00, quella
per l’apertura delle offerte pervenute, prorogate in seguito, con la pubblicazione del bando di gara
rettificato sulla Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana, sui quotidiani a diffusione nazionale Gazzetta Aste ed Appalti Pubblici,  nonché sul sito
WEB dell’Azienda Sanitaria Locale di Taranto, al giorno 03/10/2022 alle ore 14 come termine per la
presentazione  delle  offerte  ed  al  giorno  04/10/2022  ore  10,30  come  apertura  delle  offerte
acquisite;

- entro il termine previsto sono pervenute le offerte delle ditte: Medical Concept Lab e NGC Medi-
cal Srl; 

RILEVATO che  l'art.  76  comma  2-bis  del  d.  lgs.  n.  50/2016  prevede  l’adozione  di  apposito
provvedimento che disponga le esclusioni e le ammissioni alla procedura di gara, all’esito della
valutazione dell’assenza dei motivi di esclusione di cui all'art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti
economico-finanziari e tecnico-professionali;



ATTESO che, in data 04/10/2022 si  è insediato il  seggio di gara per la seduta pubblica relativa
all’apertura delle offerte amministrative;

ACCERTATO che, 
-  le  ditte  Medical  Concept  Lab  e  NGC Medical  Srl  hanno  prodotto  positivamente,  nei  termini
stabiliti dal Disciplinare di gara, sulla piattaforma EmPulia, tutta la documentazione amministrativa
richiesta;

Stabilito quindi di poter ammettere alla successiva fase di gara tutte le ditte partecipanti:  MEDICAL
CONCEPT LAB e NGC MEDICAL SRL.

L’istruttore, Collaboratore Amministrativo: dott.ssa Ivana Panettieri;

Il Dirigente Responsabile della S.S/S.S.D.:

Il Direttore Area Gestione del Patrimonio: dott. Lorenzo Francesco Russo;

Il Direttore del Dipartimento:  

DETERMINA

Per  tutti  i  motivi  esposti  in  narrativa  e  che  qui  s’intendono  richiamati  per  formarne  parte
integrante e sostanziale:

1. di  ammettere alla  successiva  fase  della  procedura  di  gara  tutte  le  ditte  partecipanti:
MEDICAL CONCEPT LAB e NGC MEDICAL SRL.

2. di  pubblicare il  presente  provvedimento  sul  profilo  istituzionale  della  ASL  TA  al  link
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto previsto dall’art. 76 comma 2-bis del d.lgs
n. 50/2016 e di seguito riportato pedissequamente: “Nei termini stabiliti al comma 5 è dato
avviso ai  candidati e ai  concorrenti,  con le modalità di  cui  all'articolo 5-bis  del  decreto
legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il Codice dell'amministrazione digitale o strumento
analogo  negli  altri  Stati  membri,  del  provvedimento  che  determina  le  esclusioni  dalla
procedura  di  affidamento  e  le  ammissioni  ad  essa  all’esito  della  verifica  della
documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la
sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, indicando l'ufficio o il
collegamento informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti”;

3. di  dare  avviso,  ai  sensi  dell'art  76  comma  2-bis  del  d.  lgs.  n.  50/2016,  di  detto
provvedimento.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


